ПРОТОКОЛ № 1

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения концессионного соглашения, в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение»

х. Романов

12.01.2015 г.

11:00 ч.

Председатель Конкурсной комиссии: Яцкий Сергей Викторович – Глава Романовского сельского поселения

Присутствовали:

Секретарь комиссии: Красильникова Елена Михайловна – специалист по вопросам имущественных и земельных отношений.

Члены Конкурсной комиссии:

1. Басова Любовь Васильевна – начальник сектора экономики и финансов

2. Киптилова Надежда Александровна – главный специалист .

3. Ткачева Раиса Владимировна – специалист по правовой и кадровой работе.

4. Ткачева Анастасия Владимировна – специалист по вопросам муниципального хозяйства .

                   Ход заседания:

1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилась Конкурсной комиссией в период с 11 часов 00 минут до 11 час. 20 минут  «12» января 2015 года г. по адресу  347417, Ростовская область, Дубовскийрайон, х.Романов, ул. Молодежная, д. 42

Слушали:

Председатель Конкурсной  комиссии Яцкого Сергея Викторовича:

-Сообщил о начале проведения первого этапа конкурса - процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, объявил предмет конкурса: «Право заключения концессионного соглашения, предусматривающего переход права владения и пользования объектами водоснабжения, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Романовское сельское поселение»;

-Представил присутствующих членов Конкурсной комиссии;

В течение трех рабочих дней,  в случае возникновения вопросов по предоставленным документам, члены конкурсной комиссии вправе потребовать от заявителей  разъяснения положений представленных ими документов и материалов, подтверждающих их соответствие требованиям, указанным в конкурсной документации. Протокол предварительного отбора участников конкурса будет подписан членами конкурсной комиссии 12 января 2015 года;

- Сообщил, что до окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса,  17 часов 00 минут «31»  декабря 2014 года была представлена1 (одна) заявка на участие в открытом конкурсе  на  право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области на бумажном носителе.

В соответствии с датой и временем регистрации заявке присвоен регистрационный номер 1.

-Сообщил сведения о заявителе, подавшего заявку на участие в конкурсе:

№ п/п

	Наименование

(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) заявителя

	Дата и время подачи заявки
	Рег.№
	Организационно-правовая форма
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1
	Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения»
	31.12.

2014г.

11 час.

20 мин.
	1
	Государственное унитарное предприятие Ростовской области
	г.Ростов –на-Дону, ул.М.Горького, 295
	344019, г.Ростов –на-Дону, ул.М.Горького, 295
	(863)2017460

Вскрывается конверт с регистрационным № 1, зарегистрирован 31.12.2014г. в 11 час. 20 мин. Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения». Местонахождение заявителя:344019, г.Ростов –на-Дону, ул. М. Горького, 295. Конверт запечатан. К конверту приложена опись представленных документов в количестве 28 на 107 листах. Внутри конверта находились два запечатанных  конверта: оригинал и копия заявки. Вскрыт конверт, содержащий оригинал заявки. В составе заявки представлены:

- ФОРМА Ф-1.Заявка на участие в Конкурсе;

- Копия Выписки  из ЕГРЮЛ, заверенная Участником;

- Копия Свидетельства о постановке на учет заверенная Участником;

- Свидетельство о государственной регистрации;

-  Уведомление статистики;

-  Уведомление о постановке на учёт Российской организации в налоговом органе

- Копия Устава, заверенная Участником, (с приложением о внесении изменений в учредительные документы юридического лица);

- Копия изменений в Устав;

- Постановление о создании ГУП РО «УРСВ»;

- Копия приказа о назначении генерального директора;

– Копия приказа об утверждении структуры   ГУП РО «УРСВ»;

 - Копия положения о филиале «Орловский;

- Копии бухгалтерской отчетности;

-Копия отчета «Сведения о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год»;

- оригинал справки о выполнении аналогичных (сопоставимых) по характеру и объему оказываемых договоров;

- Договор безвозмездного пользования объектами водоотводного хозяйства Романовского сельского поселения;

-Справка о МТР;

- Перечень техники филиала «Орловский»;

- оригинал справки о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора;

- Штатная расстановка филиала «Орловский» ГУП РО «УРСВ»;

- Копия свидетельства СРО о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с суммой единичной сделки 500000000 (пятьсот миллионов рублей);

- Копия свидетельства на выполнение проектных работ;

- Анкета участника;

- Опросной лист по соответствию участника требованиям по ПБ ОТ;

- Плановые показатели деятельности ГУП РО «УРСВ»;

- Базовый уровень операционных расходов;

- Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности;

- Справка о размере вложений в реконструкцию и развитие системы ВКХ Романовского сельского поселения.

В заключении председатель комиссии сообщил: в соответствии с регламентом проведения конкурса в течение трех рабочих  дней с 12 января по 15 января 2015 г., протокол вскрытия конвертов будет размещен на официальном сайте МО «Романовское сельское поселение». 12 января 2015 года членами комиссии будет подписан протокол предварительного отбора участников конкурса, который будет размещен на официальном сайте в течение трех дней с 12 января по 15 января 2015 года. В период с 15 января по 19 января 2015 года заявителю будет направлено уведомление о результатах предварительного отбора участников конкурса. В период с 15 января 2015 года по 19 января 2015 года заявителям, допущенным к конкурсу, будет представлен Том 4 Конкурсной документации.

Председатель конкурсной комиссии:
	______________                     С.В. Яцкий

	Секретарь комиссии:
	___________           Е.М. Красильникова

	Члены комиссии:

	_______________                   Л.В. Басова

_______________           Н.А. Киптилова

_______________                 Р.В. Ткачева

_______________                 А.В. Ткачева